
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: VALERIA MONTUORI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per prestazioni d'opera
per il servizio di demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento di n. 3 (tre) automezzi di proprietà della ASL Roma
1 alla Società Monti SRL.

Centro di Costo: BD03

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 PATRIZIA ANELLO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati



 

  

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. LOGISTICA 
 
 

VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 
2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015;  

 
la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022 avente ad oggetto la 
“Cessazione del Dott. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale della Asl Roma1 e 
contestuale individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini 
quale facente funzioni”; 

 
VISTO l’Atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 

recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul 
BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico 
Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese;  

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 653 del 27.09.2022, avente per oggetto la “Dismissione di n.  3 

Autoveicoli”, con la quale è stata disposta la demolizione dei seguenti automezzi 
dell’Autoparco di questa Asl Roma 1: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere con immediatezza alla rottamazione dei veicoli sopraindicati, 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e trasparenza; 
 
ATTESO che il servizio di rottamazione e radiazione dei sopracitati mezzi è eseguibile mediante 

affidamento ai sensi e per effetti dell’art. 36, comma 2 l. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
TENUTO CONTO  che, tramite accesso al link del sito istituzionale di Roma Capitale 

https://www.comune.roma.it/web/it/scheda-servizi.page?contentId=INF84049&pagina=5 
sono stati individuati n. 4 impianti di autodemolizione autorizzati ricadenti nel territorio, e 
nello specifico: 

 

MODELLO TARGA IMMATRICOLAZIONE 

FIAT FIORINO BM700YJ 27/07/2000 

FIAT PANDA DN470FP 31/01/2008 

FIAT DUCATO EP442ZC 05/02/2013 



 

  

1. CE.STRA SRL - Via Gioacchino Loreti, 65 - 00133 ROMA - info@cestraecologia.it; 
2. MONTI SRL - Via degli Angeli n. 193 - 00175 ROMA - soc.monti@gmail.com; 
3. ARC DEMOLIZIONI SRL - Via della Magliana n. 535 - 00148 ROMA - 
arcdemolizioni@libero.it;  
4. AUTODEMOLIZIONE TOR CERVARA SRL – Via di Tor Cervara n. 171 – 00155 ROMA - 
autodemolizionetorcervara@gmail.com. 

 
VISTA l’esiguità degli autodemolitori esistenti nel territorio di Roma Capitale si è ritenuto 

opportuno richiedere il preventivo di spesa per la pratica completa di rottamazione e 
radiazione di n. 3 mezzi, incluso l’espletamento del ritiro a domicilio a carico degli 
operatori economici consultati, anche alla Società Monti SRL, già affidataria giusta 
determina n. 2207 del 02/11/2021 del servizio di che trattasi, che ha svolto la sua opera 
con tempestività e a regola d’arte; 

 
VISTO  che, alla scadenza fissata per il giorno 16.12.2022 alle h. 13:00, come da ns. nota prot. n. 

189861 del 14.12.2022 (All. 1), sono pervenute n. 2 offerte:  
 

1) con e-mail acquisita al protocollo della Asl al n. 191993 del 19/12/2022 (All.2), la 
Società MONTI S.R.L., Via degli Angeli n. 193, Roma Cap 00175, ha presentato una 
offerta pari a € 0,00;  
2) con e-mail acquisita al protocollo della Asl n. 191995 del 19/12/2022 (All. 3) la Società 
ARC DEMOLIZIONI SRL, Via della Magliana n. 535, Roma, Cap 00148, ha presentato una 
offerta pari a € 200,00; 

 
CONSIDERATO  che la Ditta Monti SRL ha presentato un’offerta che non comporta alcun onere di spesa a 

carico della Asl, specificando che la vendita dei ricambi che deriveranno dalla 
demolizione dei mezzi compenserà i costi di trasporto e di radiazione dei tre automezzi; 

 
 che, pertanto, si ritiene di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), il servizio di 

demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento di n. 3 (tre) automezzi di proprietà della 
ASL Roma 1 alla Società Monti SRL; 

 
RITENUTO  di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto la F.O. Supporto Mobilità, 

Signora Patrizia Anello; 
                                                                                                                                                                                               
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
PRESO ATTO  che, per quanto concerne il contratto tra le parti, trattandosi di affidamento di importo 

non superiore a euro 40.000,00, ai sensi dell’articolo 32, comma 14 del decreto 
legislativo 50/2016, il contratto è stipulato “mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”, ai sensi dell'articolo 1326 del 
codice civile; 

 
      DETERMINA 

 
per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 



 

  

 
- di procedere all’affidamento del servizio di demolizione e radiazione di n. 3 automezzi, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla Società Monti S.r.l. (C.F./P.I.: 04170001004), Sede Legale 
Via degli Angeli n. 143 00175 Roma, senza alcun impegno di spesa, come da prospetto sottostante e da 
offerta economica allegata alla presente quale parte integrante; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- di nominare quale Direttore dell’esecuzione del Contratto la F.O. Mobilità Signora Patrizia Anello, con i 

compiti previsti dal D. Lgs. 50/2016 cui si fa integrale rinvio; 
 

- di disporre comunicazione alla U.O.C. Patrimonio affinché i mezzi da rottamare vengano, a fine pratica, 
definitivamente scaricati dall’inventario comunale dei beni mobili; 

 
- di precisare che: 

 
 il contratto si perfezionerà mediante scambio di lettere commerciali, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 

D.Lgs. 50/2016; 
 

 le condizioni per l’affidamento della fornitura prevedono che il servizio abbia luogo entro il mese di 
gennaio 2023; 

 
 la commessa di cui trattasi è soggetta all’applicazione delle disposizioni normative disciplinate dalla 

Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
 
Il Responsabile della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 
Roma, lì ________________________ 

 
 
 
 
Il Direttore U.O.C. Logistica                Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
    (Ing. Paola Brazzoduro)                      (Ing. Paola Brazzoduro) 

MODELLO TARGA IMMATRICOLAZIONE 

FIAT FIORINO BM700YJ 27/07/2000 

FIAT PANDA DN470FP 31/01/2008 

FIAT DUCATO EP442ZC 05/02/2013 



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6835.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.7730.7313/7224  

00193 ROMA                        p. iva 13664791004                   email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  

 
 
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 

 
Spettabile Ditta 

 
 
 
OGGETTO: Richiesta di preventivo per la rottamazione e la radiazione di automezzi per le necessità della ASL 
ROMA 1 

 
 

Con la presente, la scrivente ASL ROMA 1 chiede a codesta spettabile Azienda di presentare offerta entro e 
non oltre il giorno 16 dicembre 2021 alle ore 13:00 per prestazioni d’opera per la demolizione e la radiazione di n. 
3 automezzi di ns. proprietà. 

Al fine di elaborare l’offerta si indicano i veicoli interessati dalla presente procedura: 

 N. 1 Fiat Fiorino immatricolato nel 2000; 
 N. 1 Fiat Ducato immatricolato nel 2013; 
 N. 1 Fiat Panda immatricolata nel 2008; 

 
Tutti i mezzi di cui sopra sono amovibili ed allocati al Parco del Comprensorio del “Santa Maria della Pietà” 

sita in Piazza Santa Maria della Pietà n. 5/N, Roma, Cap 00135. 

 L’offerta dovrà essere comprensiva del ritiro dei mezzi a Vs. cura, e dovrà essere formulata come di seguito 
specificato: 

- Prezzo offerto per ciascun bene e prezzo complessivo dell'offerta per la pratica completa di rottamazione, 
fino alla radiazione con relativo rilascio di certificato; 

- Elenco di tutti i documenti occorrenti per istruire la pratica; 
- Dichiarazione di validità dell’offerta per almeno 60 giorni. 
Il preventivo dovrà essere trasmesso via e-mail ai seguenti indirizzi di posta elettronica: 

valeria.montuori@aslroma1.it e uoc.logistica@aslroma1.it. 
 
La presente richiesta non vincola questa Azienda all’acquisto.  
 
Distinti saluti. 

 
Il Responsabile U.O.C. Logistica 

Ing. Paola Brazzoduro 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:valeria.montuori@aslroma1.it
mailto:uoc.logistica@aslroma1.it
gabriele.trapani
Casella di testo
189861

gabriele.trapani
Casella di testo
14.12.2022



Da: Valeria Montuori <valeria.montuori@aslroma1.it>

Inviato: venerdì 16 dicembre 2022 08.19

A: protocollo <protocollo@aslroma1.it>

CC:

Oggetto: Fwd: Prot. 189861 del 14.12.2022 ASL Roma Richiesta di preventivo per
la rottamazione e la radiazione di automezzi per le necessità della ASL
ROMA 1

Allegati: REG.jpg;asl.jpg

Buongiorno,
si chiede di protocollare la mail in calce e di assegnarla alla Uoc Logistica.
Grazie

Saluti

VALERIA MONTUORI
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE
U.O.C. LOGISTICA
 
Via Ariosto, 3 
00185 ROMA - Tel. 06/7730.8127

e-mail: valeria.montuori@aslroma1.it
https://www.aslroma1.it

Da: "uoc logistica" <uoc.logistica@aslroma1.it>
A: "Valeria Montuori" <valeria.montuori@aslroma1.it>, "Patrizia Anello" <patrizia.anello@aslroma1.it>
Inviato: GiovedÃ¬, 15 dicembre 2022 17:08:02
Oggetto: Fwd: Prot. 189861 del 14.12.2022 ASL Roma Richiesta di preventivo per la rottamazione e la radiazione di automezzi per le necessitÃ 
della ASL ROMA 1

Da: "Soc. Monti" <soc.monti@gmail.com>
A: "uoc logistica" <uoc.logistica@aslroma1.it>
Inviato: GiovedÃ¬, 15 dicembre 2022 16:13:41
Oggetto: Re: Prot. 189861 del 14.12.2022 ASL Roma Richiesta di preventivo per la rottamazione e la radiazione di automezzi per le necessitÃ  della
ASL ROMA 1

Buonasera,
in merito alla Vs richiesta del 14/12/2022 per la rottamazione di alcuni mezzi (n.3), la scrivente Soc. Monti srl, ci tiene a confermare la precedente
offerta propostaVi ovvero la seguente: 
-    ritiro presso il Vs parco di tutti gli autoveicoli (n. 3) con nostri mezzi autorizzati
-    gestione della pratica di rottamazione fino alla completa radiazione
-    rilascio certificato di rottamazione 
-    rilascio del certificato di avvenuta radiazione al PRA.
 Il tutto GRATUITAMENTE 
 I prezzi da corrispondere per la pratica di rottamazione saranno a Ns carico ed andranno a compensare il valore dei mezzi conferirti, pertanto, per la
Vs azienda il tutto verrÃ  effettuato gratuitamente, con tutte le spese a nostro carico, di ritiro, gestione pratica e presentazione al PRA con relativo
certificato definitivo.
   Trattamento riservato per la Vs Azienda.
  RingraziandoVi per la fiducia riposta, porgiamo Distinti Saluti
   Soc. Monti srl
   06/2428810
_______________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Il giorno gio 15 dic 2022 alle ore 14:56 Soc. Monti <soc.monti@gmail.com> ha scritto:

ALLEGATO 2

mailto:-valeria.montuori@aslroma1.it
http://www.aslroma1.it/
mailto:soc.monti@gmail.com


Buonasera,
in merito alla Vs richiesta del 14/12/2022 per la rottamazione di alcuni mezzi (n.3), la scrivente Soc. Monti srl, ci tiene a confermare la precedente
offerta propostaVi ovvero la seguente: 
-    ritiro presso il Vs parco di tutti gli autoveicoli (n. 3) con nostri mezzi autorizzati
-    gestione della pratica di rottamazione fino alla completa radiazione
-    rilascio certificato di rottamazione 
-    rilascio del certificato di avvenuta radiazione al PRA.
 Il tutto GRATUITAMENTE 
   Trattamento riservato per la Vs Azienda.
  RingraziandoVi per la fiducia riposta, porgiamo Distinti Saluti

Soc. Monti srl
06/2428810
_______________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Il giorno mer 14 dic 2022 alle ore 10:32 <uoc.logistica@aslroma1.it> ha scritto:

Buongiorno,
si invia in allegato quanto in oggetto.

Cordiali saluti

Gabriele Trapani
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

SEGRETERIA UOC LOGISTICA
VIA ARIOSTO 3/9
00185 ROMA
FISSO +39.06.77308129-8133
E-MAIL UOC.LOGISTICA@ASLROMA1.IT
WWW.ASLROMA1.IT

ALLEGATO 2

mailto:uoc.logistica@aslroma1.it
mailto:UOC.LOGISTICA@ASLROMA1.IT
https://urlsand.esvalabs.com/?u=http%3A%2F%2FWWW.REGIONE.IT&e=892d36eb&h=9d55be89&f=y&p=n


ASL Roma 1
Prot. n. 191995/2022 del 19/12/2022 

ALLEGATO 3


		2022-12-14T10:27:15+0100
	Paola Brazzoduro


	DETRGNUM: 2741
	DETRGDAT: 23/12/2022
	DETRSNUM: 409
	DETRSDAT: 22/12/2022
		2022-12-22T12:10:23+0100
	Patrizia Anello


		2022-12-22T12:25:56+0100
	MARIA RENATA MESSINA


		2022-12-22T16:35:18+0100
	Massimiliano Ambrosini




